
1/10/CONS 1 

DELIBERA N. 1/10/CONS 
 

INTEGRAZIONE PER ERRORE MATERIALE DELLA DELIBERA N. 
731/09/CONS CONCERNENTE L’INDIVIDUAZIONE DEGLI OBBLIGHI 

REGOLAMENTARI CUI SONO SOGGETTE LE IMPRESE CHE 
DETENGONO UN SIGNIFICATIVO POTERE DI MERCATO NEI MERCATI 

DELL’ACCESSO ALLA RETE FISSA (MERCATI N. 1, 4 E 5 FRA QUELLI 
INDIVIDUATI DALLA RACCOMANDAZIONE 2007/879/CE) 

 
L’AUTORITA’ 

 
NELLA sua riunione di Consiglio del 15 gennaio 2010; 
VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo”, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 31 
luglio 1997, n. 177 – supplemento ordinario n. 154; 

VISTA la delibera n. 316/02/CONS del 9 ottobre 2002, recante “Adozione del 
nuovo regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell'Autorità”, 
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 5 novembre 2002, n. 
259, e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la delibera n. 731/09/CONS recante “Individuazione degli obblighi 
regolamentari cui sono soggette le imprese che detengono un significativo potere di 
mercato nei mercati dell’accesso alla rete fissa (mercati n. 1, 4 e 5 fra quelli individuati 
della Raccomandazione 2007/879/CE), pubblicata sul sito web dell’Autorità in data 21 
dicembre 2009 ed in corso di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana; 

VISTO che, per un errore materiale, la delibera n. 731/09/CONS non contiene 
l’allegato a cui fanno riferimento l’art. 14, comma 5 ed il punto D5.21 della suddetta 
delibera, dove viene indicato con la denominazione “Allegato XX”; 

RITENUTO necessario integrare la delibera n. 731/09/CONS con il suddetto 
Allegato; 

UDITA la relazione dei commissari Nicola D’Angelo e Stefano Mannoni, relatori 
ai sensi dell’art. 29 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento 
dell’Autorità; 

 



1/10/CONS 2 

DELIBERA 
Articolo 1 

1. La delibera n. 731/09/CONS è integrata dal documento allegato alla presente 
delibera. Tale documento costituisce l’Allegato 37 della delibera n. 731/09/CONS 
ed è parte integrante e sostanziale della stessa. 

2. Ogni riferimento all’Allegato XX riportato nella delibera n. 731/09/CONS è da 
intendersi come riferimento all’Allegato 37. 

 
Copia della presente delibera, comprensiva di allegati, è depositata in libera visione del 
pubblico presso gli Uffici dell’Autorità in Napoli, Centro Direzionale, Isola B/5. 
La presente delibera è notificata alla società Telecom Italia S.p.A. 

La presente delibera è pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, 
priva degli allegati, nel Bollettino ufficiale e sul sito web dell’Autorità. 

 
Roma, 15 gennaio 2010 

 
 
 

 IL PRESIDENTE 
Corrado Calabrò 

 
 
 
 

IL COMMISSARIO RELATORE 
Nicola D’Angelo 

IL COMMISSARIO RELATORE 
Stefano Mannoni 

 
 
 
 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Roberto Viola 

 

 


